NEWS RELEASE





各位

2020 年 12 月 7 日 株式会社サッポロドラッグストアー 株式会社リージョナルマーケティング

サッドラでスマホ決済「FamiPay」が利用可能に

~キャッシュレス決済がより便利に~

サツドラホールディングス株式会社(以下「サツドラ HD」)のグループ企業である株式会社サッポロドラッグストアー(本社:北海道札幌市、代表取締役社長兼 CEO:富山 浩樹)は、運営する「サツドラ」などの各店(※1)で、2020年12月7日より株式会社ファミリーマート(本社:東京都港区、代表取締役社長:澤田 貴司)が提供する便利でお得なスマホアプリファミペイのスマホ決済「FamiPay」の利用を開始いたしました。これにより、サツドラなどで取り扱うスマホ決済は合計で23ブランドとなります。

また、サツドラHDのグループ企業である株式会社リージョナルマーケティング(本社:北海道札幌市、代表取締役社長:渡部 真也、以下「RM」)は、1 つの端末で国内外複数のスマホ決済の導入が可能な「RM-StarPay」へ「FamiPay」の接続を開始いたします。

■FamiPay について

利用可能になる決済方法	特徴
FamiPay	ファミペイは、2019年7月にサービスを開始した、毎日のお買い物を便利で楽しくするクーポンもポイントも決済も可能なオールインワンをコンセプトとしたスマホアプリ。 FamiPay は、ファミペイ上で利用可能なスマホ決済サービスで、ファミリーマート店舗に加え、全国のドラッグストア、家電量販店、飲食店等でも利用可能。

■「RM-StarPay」について

RMでは、端末1つ、アプリ1つで国内外の複数の決済ブランドを利用できるサービス「RM-StarPay」を提供し、飲食店、スーパーマーケットなどの街のお店やその他にも医療機関など様々な事業者の皆様へ導入しております。今回、「FamiPay」への接続を開始したことに伴い、20以上のブランドのスマホ決済に対応可能となりました。

【導入事業者さまのメリット】

- 1 つの端末で国内外 20 以上のブランドのスマホ決済に対応可能
- RM1 社へのお申込により、導入~精算までの一括管理および経理処理の簡略化が可能(※2)

【RM-StarPayの使用例】



アプリを記動し、金額を入力の上、QRコード読み込み画面を表示



お客様に決済ブランドのQRコードを出し ていただいて、QRコードを読み込む



完了画面が表示され、決済が完了!

サツドラ HD は「地域をつなぎ、日本を未来へ」をコンセプトに、「モノを売る」だけではなく、より地域に密着した「サービスを提供する」ことも目指しております。国内外のお客さまの利便性と満足度向上のため、今後もよりよいサービスの提供をグループ全体で行って参ります。

※1…一部店舗、一部調剤薬局を除く。処方箋の決済には利用不可。

※2…決済ブランドにより直接ブランド側との契約が必要。

<本リリースに関するお問い合わせ先>

サツドラホールディングス株式会社 経営管理グループ 社外広報専任担当 安田 TEL 011-788-5166

<スマホ決済導入に関するお問い合わせ・お申込み先>

株式会社リージョナルマーケティング モバイル決済チーム 小野 TEL 011-215-1002